
 



“Biz sana kitabı gerçeğin ta 
kendisi olarak indirdik. O hâlde 
sen de ihlâsla yalnız Allah’a 
ibadet et!” (Zümer suresi, 2. ayet.) 
 

“Sizden biriniz Allah’a kulluktaki 
samimiyetini güzelleştirirse 
yaptığı her iyilik onun için on 
katından yedi yüz katına kadar 
çoğaltılarak yazılır…”  



 
"...Allah’ım! Ey Rabbimiz ve her şeyin Rabbi! 

Beni ve ailemi dünya ve ahirette her an sana 
ihlâsla bağlı kıl. Ey yücelik ve ikram sahibi!.. 

 

Allah’ım! Amelimin hepsini salih ve sadece 
senin rızana has kılınmış eyle ve amelime 
hiçbir şeyi ortak etme." 

Amin… 

 

 

 

 

 

 



     
ODUNCU 

Hazreti Musa zamanında fakir bir oduncu varmış. Dağdan topladığı 
odunları sırtına yükler, şehre getirip satar, kazandığı birkaç kuruşla 
geçinip gidermiş. Oduncu bu ağır işi yapmaktan yorulmazmış; fakat 
kendisi gibi odunculuk yapan komşusunun, odunları eşeğine 
yükleyip getirmesini bir türlü çekemezmiş. 

Yoksul oduncu bir gün Hz. Musa’ya gelmiş, halini anlatarak: 
- Sırtımda odun taşımaktan sırtım yara oldu. Ne olur, Rabbinin 

huzuruna vardığında benim halimi anlat. Odun taşıyabilmek için 
bana bir eşek versin, demiş. 

Hz. Musa Allah Teâlâ’mın huzuruna varınca oduncunun dileğini arz 
etmiş. Allah Teâlâ: 

- O kulumda kıskançlık hastalığı var. Bu hastalıktan kurtulmadığı 
sürece rahat edemez. Ona söyle, dua etsin de komşusunun eşeği 
iyileşsin; o zaman kendisine de bir eşek vereyim, demiş. 

Hz. Musa fakir oduncuya Allah Teâlâ’nın bu teklifini götürünce, 
adamın kıskançlık damarları kabarmış: 

- Komşumun eşeğinin iyileşmesi için dua edemem. Ben halimden 
memnunum. Allah’tan eşek de istemiyorum. Yeter ki komşumun 
eşeğini iyileştirmesin, demiş. 

Kıskançlık, gerçekten bir hastalıktır. Ona yakalanan kimsenin 
mutlu olmasına imkân yoktur. 

Fakir oduncuyu sırtında odun taşımaktan çok, kıskançlığın yorup 
yıprattığı, rahat yüzü göstermediği bir gerçektir. 

Peygamber efendimiz bu gerçeği ne güzel anlatmış: 
“Kıskançlık yapmayınız. Ateşin odunları yediği gibi, kıskançlık da 

iyilikleri tüketir” 



    

 

İHLAS 
Sadece Allah’ın rızasını gözetmek, 

içten ve samimi olmak. 
İhlas; şirk ve riyadan, bâtıl inançlardan, kötü duygulardan, 

çıkar hesaplarından ve genel mânada gösteriş arzusundan 
kalbi temizlemeyi, her türlü hayırlı faaliyete iyi niyetle 
yönelmeyi ve her durumda yalnızca Allah’ın rızâsını 
gözetmeyi ifade eder. 

İhlasın anlamları: 
1. Samimiyet, içtenlik, karşılıksız sevgi, samimi bağlılık, 

doğruluk, temizlik, saflık, gösterişsizlik, riyanın karşıtı. 
2. Tutum ve davranışlarda sadece Allah’ın hoşnutluğunu 

gözetme, riyakâr ve ikiyüzlülükten uzak olma. 
3. İnsanın bütün davranışlarında, sözlerinde, inançlarında 

ve ibadetlerinde yalnızca Allah’ın rızasını gözetmesi. 
 

 



               İHLAS 
İhlâs kalbin ameli, kalbin muhabbetidir 
O Allah’ın rızası, o’na kulluk etmektir 
O en güzel bir duygu, o en güzel haslettir 
O manevi bir dua, esaslı bir kuvvettir 

 
Hakîkatten ayrılan, rûhlarda başlar acı 
Çekilmez olur gider, kalplerde derin sancı 
Aramakla bulunmaz, boş şeylerde ilacı, 
İhlâs ile bulunur, her derdin her ilacı 

 
                                         Cemalettin Turan 

https://www.antoloji.com/cemalettin-turan/

